霸州市人大常委会办公室2016年部门决算信息公开

按照《决算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级决算公开办法》规定，现将霸州人大2016年部门决算公开如下按照《中华人民共和国预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2016年部门决算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
（一）在本行政区域内，保证宪法、法律、行政法规和上级人民代表大会及其常务委员会决议的遵守和执行；
（二）领导或者主持本级人民代表大会代表的选举；
（三）召集本级人民代表大会会议；
（四）讨论、决定本行政区域内的政治、经济、教育、科学、文化、卫生、环境和资源保护、民政、民族等工作的重大事项；
（五）根据本级人民政府的建议，决定对本行政区域内的国民经济和社会发展计划、预算的部分变更；
（六）监督本级人民政府、人民法院和人民检察院的工作，联系本级人民代表大会代表，受理人民群众对上述机关和国家工作人员的申诉和意见；
（七）撤销下一级人民代表大会的不适当的决议；
（八）撤销本级人民政府的不适当的决定和命令；
（九）在本级人民代表大会闭会期间，决定副市长的个别任免；在市长和人民法院院长、人民检察院检察长因故不能担任职务的时候，从本级人民政府、人民法院、人民检察院副职领导人员中决定代理的人选；决定代理检察长，须报上一级人民检察院和人民代表大会常务委员会备案；
（十）根据市长的提名，决定本级人民政府办公室主任、局长的任免，报上一级人民政府备案；
（十一）按照人民法院组织法和人民检察院组织法的规定，任免人民法院副院长、庭长、副庭长、审判委员会委员、审判员，任免人民检察院副检察长、检察委员会委员、检察员；
（十二）在本级人民代表大会闭会期间，决定撤销个别副市长的职务；决定撤销由它任命的本级人民政府其他组成人员和人民法院副院长、庭长、副庭长、审判委员会委员、审判员，人民检察院副检察长、检察委员会委员、检察员的职务；
（十三）在本级人民代表大会闭会期间，补选上一级人民代表大会出缺的代表和罢免个别代表；
（十四）决定授予地方的荣誉称号。
机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	霸州市人民代表大会办公室
	行政
	处级
	财政性资金基本保证

二、部门决算报表（附表）
    （一）收入支出决算总表
    （二）收入决算表
    （三）支出决算表
    （四）财政拨款收入支出决算总表
    （五）一般公共预算财政拨款支出决算表
    （六）一般公共预算财政拨款基本支出决算表
    （七）政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
    （八）国有资本经营预算财政拨款支出决算表
    （九）“三公”经费及相关信息统计表
    （十）政府采购情况表
三、2016年度部门决算情况说明
（一）收入支出决算总体情况说明
反映本部门综合收支情况。2016年度收入总计502.18万元,支出总计445.59万元，与上年相比均有所减小，财政拨款支出小于年初预算数，主要原因是认真贯彻落实中央、省、市、区关于厉行节约的各项要求，厉行节俭。
（二）收入决算情况说明
反映本部门当年总体收入情况。2016年决算总收入502.18万元，2015年决算总收入459.98万元（均为政拨款收入），比去年增加了42.4万元，主要原因是人员经费的增加以及工作量的增加。
（三）支出决算情况说明
反映本部门当年总体支出情况。 2016年决算总支出445.59万元，2016年预算总支出473.41万元，比预算减少了了27.82万元，主要原因是支出了上年结余资金。
（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明
反映本部门财政拨款收支情况。2016年决算财政拨款收入502.18万元(其中：一般公共预算拨款502.18万元，政府性基金预算拨款0万元，国有资本经营预算拨款0万元)，2015年决算财政拨款收入459.98万元，比去年增加了42.2万元，主要原因是支出了上年结余资金。2016年决算财政拨款支出445.59万元（其中：一般公共预算拨款支出445.59万元，政府性基金预算拨款支出0万元，国有资本经营预算拨款0万元），其中,基本支出337.19万元,项目支出108.4万元。2016年预算财政拨款支出445.59万元，比预算减少了27.82万元，主要原因是支出了上年结余资金。
（五）“三公”经费情况及增减变化原因
 2016年度部门“三公”经费支出49.22万元，与预算一致，比2015年度决算减少4.23万元。
其中：因公出国（境）费0万元（本单位2016年度组织出国（境）团组0个，因公出国（境）人次数0人），与预算一致，与2015年度决算一致；公务用车购置及运行维护费49.22万元（公务用车购置数量0辆，购置金额0万元，公车运行维护费49.22万元，年末公务用车保有量4辆），与预算持平，比2015年度决算减少4.23万元，主要原因是认真贯彻落实中央、省、市、区关于厉行节约的各项要求，进一步从严控制“三公经费”开支。公务接待费0万元（2016年度国内公务接待0批次，合计接待0人次），与预算持平，与2015年度决算持平。
[bookmark: _GoBack]（六）机关运行经费支出情况的说明
2016年本部门机关运行经费支出50.76万元，比2015年增加17.78万元,主要原因是本年度为换届选举年,下乡及调研任务繁多,增加了运行成本。
（七）绩效预算信息
本部门很重视绩效预算工作，对比2016年预算对各项目开展了绩效评价工作，绩效评价结果是减少了资金使用管理中的损失浪费现象，使资金达到合理、优化配给。本部门对项目评价结果进行认真分析，对管理中存在的问题，提出改进措施。
（八）政府采购决算情况
2016年，我部门未安排政府采购预算。
（九）国有资产信息
截止2016年12月31日，本部门国有资产金额为219.7万元，其中：房屋0万元，汽车82万元（4辆），办公家具、电脑打印机设备等其他固定资产137.7万元。
	河北省霸州市部门固定资产占用情况表

	编制部门：101 霸州市人大常委会办公室
	             截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	219.7

	1、房屋（平方米）
	1300
	0

	   其中：办公用房（平方米）
	1300
	0

	2、车辆（台、辆）
	4
	82

	3、单价在20万元以上的设备
	0
	0

	4、其他固定资产

	137.7

（十）其他需要说明的情况
无其它需要说明的事项。
四、名词解释
（一）基本支出：填列单位为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。
（二）项目支出：填列单位为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，在基本支出之外发生的各项支出。